-V'- ~ • • P.E.T.S.R. StRViro ÜE PtomO E müU 14-JflN-2021 89:42 008437 2/2

Q/fící/rdoc^bo/do' '̂ á'(ânoía. de ^Rxx^ue
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroaue@camarasaoroaue.sp.qov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR 187/2021

São Roque, 12 de janeiro de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumpri
mentá-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência junto
ao setor competente da Prefeitura, no sentido de que seja analisada a viabilida
de de se priorizar as Entidades Assistenciais do Município na Campanha de Va
cinação contra a COVID-19 (anunciada recentemente pelo Governo do Estado
de São Paulo), que tem início previsto para acontecer a partir do dia 25/01/2021.

A presente medida visa priorizar as entidades que re
alizam um inestimável trabalho em nosso município na assistência de pessoas
que, por suas condições, vivem em situação de maior vulnerabilidade que o res
tante da população, merecendo da Administração Pública Municipal, um cuidado
especial.

Solicito, ainda, que a prioridade na campanha de va
cinação contra a COVID-19 seja extensiva aos funcionários das mencionadas
entidades e aos familiares das pessoas assistidas, de modo a assegurar que a
imunização seja completa para esse grupo de pessoas.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este
Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada
estima e de distinta consideração.

Aten Tiente,

r\,
GUILHERME,ARAUJO NUNES

V^eador

Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque - SP

PROTOCOLO N° CETSR 12/01/2021 -16:09 417/2021